REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de Lei n.º 27, de 2017, de autoria da Deputada Maria Lúcia Amary, que dispõe sobre os serviços e procedimentos farmacêuticos permitidos às farmácias e drogarias no âmbito do Estado.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação se faz necessária diante da relevância da matéria.

Sala das Sessões, em 24/5/2017.
a) Roberto Massafera